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Projektų rengėja: Teisingumo ministerija 

 

Projektų tikslas: projektais siekiama įgyvendinti Lobistinės veiklos įstatymo (toliau – LVĮ)  

Nr. VIII-1749 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-3170 ir Teisėkūros pagrindų įstatymo (toliau – TPĮ) Nr. 

XI-2220 papildymo 51, 52 ir 53 straipsniais įstatymą Nr. XIII-3171. 

 

Dabartinė situacija: 2020 m. birželio 26 d. Seime buvo priimtas naujos redakcijos LVĮ, 

naujai sureguliavęs lobistinę veiklą Lietuvoje. Kartu su juo priimtas lydintysis TPĮ pakeitimo 

įstatymas. Šie įstatymai įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.. Iki šios datos reikia patikslinti šiuo metu 

galiojančius įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Projektų esmė: Projektu 1 siūloma Vyriausybės darbo reglamente teisėkūroje 

dalyvaujantiems subjektams nustatyti pareigą informuoti asmenis, įrašytus į lobistų sąrašą ar 

asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, sąrašą (toliau kartu - Sąrašai), apie parengtus ir Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) skelbiamus teisės aktų 

projektus, kai šie teisės aktų projektai patenka į asmens prašyme įrašyti jį į Sąrašus nurodytas 

teisinio reguliavimo sritis. Projektu 1 siūloma, kad asmenims, įrašytiems į Sąrašus, informacija apie 

parengtus atitinkamus teisės aktų projektus būtų teikiama šių asmenų teisės akto projekto rengėjui 

nurodytais kontaktais. Gavę atitinkamą informaciją šie asmenys dėl teisės aktų projektų galės teikti 

pastabas ir pasiūlymus. 

Projektu 2 siūloma papildyti Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašą, nauju 

valstybės rinkliavos už asmenų įrašymą į asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, sąrašą dydžiu. 

Rinkliavos dydis yra pagrįstas Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau - VTEK) atliktais 

skaičiavimais. 

Taip pat Projektu 2 nustatomi rinkliavų dydžiai už Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos (toliau – KPD) išduodamą leidimą atlikti archeologinius tyrimus (toliau – 

Leidimas), Leidimo pratęsimą ir KPD pritarimą archeologinių tyrimų atlikimui pagal pakeistą ir (ar) 

papildytą archeologinių tyrimų projektą. 
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Atsižvelgiant į LVĮ bei TPĮ pakeitimų įsigaliojimo datą, siūloma Projektų įsigaliojimo data 

2021 m. sausio 1 d. 

 

Derinimas: Projektai teikti derinti visoms ministerijoms ir VTEK. Išvadas pateikė VTEK ir 

visos ministerijos, išskyrus Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją. Projektas 1 patikslintas pagal 

VTEK ir Užsienio reikalų, Aplinkos, Energetikos, Kultūros ir Vidaus reikalų ministerijų pateiktas 

pastabas. Dėl projekto 2 pastabų nebuvo. 

Pirminis projektų variantas apsvarstytas 2020 m. lapkričio 3 d. Tarpinstituciniame 

pasitarime.  

Pakartotinai pateikti Projektai buvo patikslinti pagal  Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pastabas projektams (2020 m. spalio 19 d. išvada Nr. NV-2839) bei Tarpinstituciniame 

pasitarime pateiktas pastabas. Kultūros ministerijos prašymu į Projektą 2 įtrauktos nuostatos dėl 

rinkliavų dydžių už KPD išduodamą Leidimą nustatymo. 

Pakartotinai pateikti projektai apsvarstyti 2020 m. lapkričio 10 d. Tarpinstituciniame 

pasitarime ir nuspręsta juos teikti svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektai neprieštarauja Septynioliktosios Vyriausybės 

programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų projektams 

neturi (2020 m. lapkričio 10 d. išvada Nr. NV-3049). 

Siūlome Projektus teikti į Vyriausybės posėdžio B dalį. 

 

 

 

 

 

Patarėjas       Audrius Kasinskas 
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